777 CAP. CIII. — *A multiloquentia⁴⁹ temperandum.* **A 778** CAP. CXI. — *Sacrificia malorum acceptabiliu⁵⁰ non esse.*

Apud Salomonem : « Ex multiloquentia non effugies peccatum, parcens autem labiis sensatus eris » (Prov., x, 19).

CAP. CIV. — *Non mentiendum.*

« ⁵⁰ Abominatio est Domino ⁵¹ labia mendacia » (Prov., xii, 22).

CAP. CV. — *Frequenter emendandos qui delinquant in domestico ministerio.*

In Salomone : « Qui parcat baculo ⁵², odit filium » (Prov., xiii, 24). Et iterum : « Ne destiteris ⁵³ parvulum emendando » (Prov., xix, 12).

CAP. CVI. — *Injuria accepta, patientiam tenendam, et ultionem Deo relinquendam⁵⁴.*

« Ne dixeris, Ulciscar me de inimico meo, sed sustine Dominum ut tibi auxilio sit » (Deut., xxxii, 35). Item alibi : « Mihi vindictam, ego retribuam, dicit Dominus » (Rom., xii, 19). Item apud Sophoniam : « Exspecta me, dicit Dominus, in die resurrectionis meae in testimonium, quoniam iudicium meum ad congregationes gentium, ut excipiam reges et effundam super eos iram meam » (Soph., iii, 8).

CAP. CVII. — *Non detrahendum.*

Apud Salomonem in Proverbiis : « Noli diligere detrahere, ne extollaris ⁵⁵ » (Prov., xvii, 9). Item in Psalmo XLIX : « Sedens adversus fratrem tuum detrahebas, et adversus filium matris tuae ponebas scandalum » (Psal. xlix, 21). Item in Epistola Pauli ad Colossenses ⁵⁶ : « De nullo male loqui, nec litigiosos esse » (Tit., iii, 2).

CAP. CVIII. — *Non esse proximo insidiandum.*

Apud Salomonem in Proverbiis : « Qui fodit foveam proximo suo, ipse incidet in eam » (Prov., xxvi, 27).

CAP. CIX. — *Infirmos visitandos.*

Apud Salomonem in Ecclesiastico : « Ne pigriteris visitare infirmum. Ex his enim in dilectione firmaveris » (Eccli., vi, 39). Item in Evangelio : « Infirmus fui, et ⁵⁷ visitastis me ; in carcere fui, et venistis ad me » (Matth., xxv, 36).

CAP. CX. — *Susurrone maledictos esse.*

In Ecclesiastico apud Salomonem : « Susurro et bilinguis maledictus ⁵⁸. Multos ⁵⁹ enim turbabit pacem habentes » (Eccli., xxviii, 15).

Apud eundem : « Dona iniquorum non probat ⁶¹ Altissimus » (Eccli., xxiv, 23).

CAP. CXII. — *Gravius judicari de his qui in saeculo plus habuerunt potestatis.*

Apud Salomonem : « Iudicium durissimum in his qui praesunt ⁶² fiet. Exiguo enim conceditur misericordia, potentes autem potenter tormenta patientur » (Sap., vi, 6). Item in Psalmo secundo : « Et nunc, reges, intelligite, emendamini ⁶³ qui iudicatis terram » (Psal. ii, 10).

CAP. CXIII. — *Viduum et pupillos protegi oportere.*

Apud Salomonem : « Esto pupillis misericors ut pater, et pro viro matri illorum ; et eris velut filius Altissimi ⁶⁴, si obedieris » (Eccli., iv, 18). Item in Exodo : « Omnem viduum et orphanum non vexabitis. Si autem vexaveritis eos ⁶⁵, et vociferantes exclamaverint ad me, exaudiam exclamationes eorum, et irascar animo in vobis, et perimam vos gladio ; et erunt conjuges vestrae viduae, et filii vestri orphani » (Exod., xxii, 22). Item apud Isaiam : « Judicate pupillo ⁶⁶, et justifyate viduam, et venite, disputemus, dicit Dominus » (Isa., i, 17). Item apud Job : « Conservavi egenum de manu potentis, et pupillo cui non erat adjutor auxiliatus sum. Os viduae benedixit me » (Job, xxix, 12). Item in Psalmo LXVII : « Patris orphanorum et iudicis viduarum » (Psal. lxvii, 5).

CAP. CXIV. — *Dum in carne est quis, exomologesin facere debere.*

In Psalmo quinto : « Apud inferos autem quis confitebitur tibi » (Psal. v, 6) ? Item in Psalmo xxix : « Numquid exomologesin ⁶⁷ faciet tibi pulvis » (Psal. xxix, 12) ? Item alibi exomologesin faciendam : « Malo poenitentiam peccatoris quam mortem ⁶⁸ » (Ezech., xxxiii, 11). Item apud Jeremiam : « Haec dicit Dominus : Numquid qui cadit non surget ⁶⁹, aut qui avertitur non convertetur » (Jerem., viii, 4) ?

D CAP. CXV. — *Adulterionem perniciosam esse.*

Apud Isaiam : « Qui vos felices dicunt, in errorem vos mittunt, et semitas pedum vestrorum turbant ⁷⁰ » (Isa., iii, 12).

Variae lectiones.

⁴⁹ A multiloquo Cott. ⁵⁰ Apud Salomonem Sic Lam. NC. 1. et Bod. 2. Deest in Impr. ⁵¹ Labia mendacia. Item : os quod mentitur occidit animam Cott. Item illic : Noli velle mentiri omne mendacium, assiduitas illius non bona Lin. ⁵² Parcat virgae Cott. Baculo suo Bod. 1. ⁵³ Destitueris parvulum Lam. Lin. NC. 2. ⁵⁴ Ultionem relinquendam. Apud Salomonem : Ne dixeris reddam malum, sed exspecta Dominum et salvabit te Cott. Exspecta Dominum Lam. Bod. Lin. NC. ⁵⁵ Detrahere, ne eradicaris Bod. NC. Cott. ⁵⁶ Ad Titum Ozon. ⁵⁷ Visitastis me ; nudus fui, et vestistis me Lin. ⁵⁸ Maledictus in plebe Sir. ⁵⁹ Multos enim tribulant Cott. ⁶⁰ Accepta non esse Bod. NC. Bod. Cott. ⁶¹ Reprobat Lam. NC. 1. Bod. 2. Cott. ⁶² In his qui praestant Lam. NC. 1. ⁶³ Erudimini qui iudicatis NC. Lin. ⁶⁴ Et filius Altissimi eris Bod. 4. ⁶⁵ Vexabitis Bod. 1, 2, 4. Nocueritis Cott. ⁶⁶ Judicate pupillum Cott. ⁶⁷ Numquid confitebitur Bod. 1. ⁶⁸ Exomologesin malo peccatoris, et poenitentiam quam mortem Ver. Man. ⁶⁹ Non adjicit et resurgat Cott. ⁷⁰ Vestrorum turbant Lam. NC. 2. Bod. 2, 3.

CAP. CXVI. — *Pius ab eo diligit Deum, cui in baptismo plura peccata dimittuntur.*

In Evangelio cata Lucam : « Cui plus dimittitur, plus **779** diligit; et cui minus ⁷¹ dimittitur, modicum diligit » (*Luc.*, vi, 47).

CAP. CXVII. — *Fortem congressionem esse adversus diabolum, et ideo fortiter nos stare debere, ut possimus vincere.*

In Epistola Pauli ad Ephesios : « Non est nobis colluctatio adversus carnem et sanguinem, sed adversus potestates et principes hujus mundi et harum tenebrarum ⁷², adversus spiritalia nequitiae in caelestibus. Propter hoc induite arma ⁷³ Dei, ut possitis resistere ⁷⁴ in die nequissimo, ut, cum omnia perfeceritis, stetis accincti lumbos vestros in veritate Evangelii, induentes ⁷⁵ lorica[m] justitiae, **B** et calciati pedes in praeparatione Evangelii pacis, in omnibus ⁷⁶ assumentes scutum fidei, in quo positus omnia ignea jacula ⁷⁷ nequissimi extinguere, et galeam salutis assumere et gladium spiritus, qui est ⁷⁸ verbum Dei ⁷⁹ » (*Ephes.*, vi, 12-17).